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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1974-1975 

4 DECEMBER 1974 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van artikel 45 
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen. 

(Ingediend door Mevrouw Dinant.) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Een van de voornaamste punten van zorg van werkende 
moeders is het toezicht op de kinderen terwijl de ouders uit 
werken zijn. 

V:l::!· dienen zij lu.;:: kinderen toe te vertrouwen aan crè­ 
ches of gespecialiseerde kinderoppassrers, wat voor het ge­ 
zinsbudget een grote uitgave betekent. 

Het onderhavige wetsvoorstel wil die moeders in staat 
stellen de voor de bewaking van hun kinderen gedane uitga­ 
ven als bedrijfsuitgaven van hun belastbaar inkomen af te 
trekken, 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel. 

Artikel 45 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 
wordt aangevuld met een 1()<>, luidcnd als volgt: 

« 100 De uitgaven welke voor de bewaking van de te hun­ 
nen laste zijnde kinderen beneden zes jaar gedaan zijn door 
gehuwde vrouwen die een vaste beroepswerkzaamheid uitoe­ 
fenen en door de gezinshoofden die ongehuwd, uit de echt 
gescheiden of weduwnaar zijn. » 

14 november 1974. 
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Chambre 
des Représentai, _.., 

SESSION 1974-1975 

4 DÉCEMBRE 197 4 

PROPOSITION DE LOI 

modifiant l'article 45 
du Code des impôts sur les revenus. 

(Déposée par Mme Dinant.) 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Parmi les nombreux problèmes auxquels se trouvent con­ 
frontées les mères de famille exerçant un emploi salarié, l'un 
des plus importants est" celui que pose la garde des enfants 
pendant les heures de travail des parents. 

Elles se trouvent souvent dans l'obligation de confier leurs 
enfants à des crèches ou à des gardiennes d'enfants spéciali­ 
sées, ce qui impose des dépenses élevées pour le budget fami­ 
lial. 
Cette proposition tend à autoriser ces mères de famille à 

défalquer du montant de leur revenu imposable les sommes 
dépensées pour la garde de leurs enfants, celles-ci étant assi­ 
milées à des charges professionnelles déductibles. 

N. DINANT. 

PROPOSIDON DE LOI 

Anide unique. 

L'article 45 du Code des impôts sur les revenus est com­ 
plété par un 10° libellé comme suit: 

« 10" les dépenses effectuées pour la garde de leurs 
enfants à charge âgés de moins de six ans, par les femmes 
mariées qui exercent une activité professionnelle permanente 
et les chefs de famille célibataires, divorcés ou veufs. » 

14 novembre 1974. 

N. DINANT. 

G. - 156 


